Hac die celebretur anniversarium Elyzabeth, vxoris Rvetzmanni de Rinach, nec non ipsius Rvetzmanni, et Vlrici fratris sui, et dantur de bonis in Niderwile xviii, qrt. spelte, ii modii avene, 1. lib. den.

27. Rvodolffus pistor O. in cuius anniversario dantur duo Mlt. spelte de Granario Dnorum.

Johannes de Winnon O. In cuius anniversario dantur 1. Mltr. spelte, et ii modii avene de Granario Dnorum.

28. *Pelagii. Hermetis. Augustini episc.*

Hac die dantur de bonis in Etzelwile ii modii spelte Canonicis omnibus in pane, ut festum S. Augustini festivius celebretur ex ordinacione quondam Jacobi de Bütinkon, huius Ecclesie Thesaurarii.

Anno Dni. 1383 Ob. quondam Jacobus Wiso, Rector Ecclesie in Schöftlon, et huius Ecclesie Canonicus. In cuius anniversario dantur xxvi. f. den. et vnum Mltr. avene de bonis in Bürron, emptis a Dno. Lütoldo de Arburg.

29. Hac die ex ordinacione Dni. Berchtoldi dicti Schönen de Thurego dantur iii modii spelte de Granario Dnorum, ut festum S. Johannis (bapt. decollat.) festivius celebretur.

30. Heinricus de Turri, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur viii sol. den. de prato in Langenowe, et duo sol. den. de agro sito prope villam Beronensem in loco qui dicitur ze dem Eichholz. Prebendariis Altarium S. Marie, S. Mauricij, S. Johannis, Omnium Sanctorum, S. Catherine, et S. Nycolai duo sol. ministrentur; vnuus vero sol. inter lectores Evangelii et Epistole, nec non Sacristas equaliter dividatur.

31. Hac die celebrari ordinavit anniversarium suum Dnus. Petrus de Vtzingen de Lucerna, prebendarius Altaris S. Thome apostoli siti in hac Ecclesia Beronensi, et datur 1 libra Hallens. de Curia in Hochdorf dicta bischoffs hoff, quam pro nunc possident Vlricus kym et Zezilia zu der eich uxor eius.

Hac die celebretur etiam Missa pro salute vi-vorum dni. Wilhelmi de Gundeltingen, Canonici huius Ecclesie; Et datur vnum modius tritici de horreo et area sua, nec non orto retro aream eandem, ab vna parte contiguis viculo vulgariter dicto das klein gässli gegen der Winen zu Custers Zuber, ex alia vero parte domui et orto Vlrici Wylers continuis, adiecta tamen conditione illa, quod post obitum ipsius dni. Wilhelmi celebretur anniversarius sui dies omniumque parentum et antecessorum suorum, pro quo addantur quecunque de anno sui gratie provenire poterunt.

- Herbstm.**
1. Hac die ex ordinacione Dni. Berchtoldi dicti Schönen de Thurego, quondam huius Ecclesie Canonici, dantur iii modii spelte de granario Dnorum, ut festum S. Verene festivius celebretur.
 2. Hac die celebretur anniversarium Heinrici Ribin, huius Ecclesie Canonici, et olim Rectoris Ecclesie in Schintznach, et Johannis Ribin patris sui, et Katherine matris sue, fratrum, sororumque suorum, et Mechtildis incluse in rotenburg. In quorum anniversario dantur de bono dicto in dem Wallenden-wag vi. modii avene. Huic anniversario adduntur ii modii spelte et x f. de bonis in Nüdorf de anno gratie prefati Heinrici Ribin.
 3. Nycolaus dictus de Fonte, Officialis huius Ecclesie O. in cuius anniversario dantur de bono in Grenichon x qrt tritici cum duobus modiis avene.

Hodie celebratur Anniversarium Dni. Vlrici Wolff, Ecclesie Werdensis Canonicus, et huius Ecclesie capellanns, nec non patris et matris atque fratrum suorum, et dantur decem qrt. tritici de domo area et orto Johannis Strichers, sitis in Berona, et quatuor qrt. tritici de bono quodam in Nüdorf empto per predictum Dn. Vlricum a Johanne Menneler et Margaretha uxore eius, quod nunc colit Erne Sendler.

4. Johannes de Ratolzdorf, huius Ecclesie Canonicus

0. in cuius anniversario dantur vi. modii spelte et
avene de bono in Hochdorf.
5. Conversa Elizabeth, famula Dni. Dyethelmi preben-
darii Capelle S. Nicolai Ob. in cuius anniversario
dantur de Granario Dnorum. x quartalia spelte et x
qr. avene.
6. Anno Dni. 1412 O. Dnus. Burkardus de Stouffen,
Basiliensis et quondam huius Ecclesiarum Canonicus.
In cuius anniversario dantur duo frusta siliginis de
decima maiori in endvelt, compertinenti Ecclesie in
Sure.
7. Hic etiam agatur memoria Dni. Marquardi de Bald-
egge militis; et fiat distribucio vii. qrt. tritici de
bonis in Armense.
8. *Nativitas B. Marie.*

Hac die dantur tres panes, et de Cammera 1.
Mechthildis de Zuge O. in cuius anniversario
dantur de bono in Rykenbach v. modii spelte.
Hac die ex ordinatione Dni. Heinrici de Hvnaberg,
Constanciensis, Thuricensis, et huius Ecclesie Ca-
nonici, datur de Granario Dnorum. 1. Mlt. spelte
in pane Canonici qui primis vesperis, processioni
et Misse interfuerint et obtulerint; Ita tamen, quod
cuilibet prebendariorum cedat vnum panis preben-
dalis.

9. Anno Dni. 1398 O. Magister Cvonradus Schappel,
quondam huius Ecclesie Canonicus. In cuius anni-
versario dantur duo frusta siliginis de decima maiori
in Endvelt, compertinenti Ecclesie in Sure.

Hac die Hermannus de Hallis, Canonicus et
Cantor Ecclesie S. Petri Basiliensis O. in cuius an-
niversario dantur de Granario Dnorum. iiiii modii
tritici.

10. Burchardus, Plebanus in Baldewile O. in cuius An-
niversario dantur de Granario Dnorum. tria mltr.
spelte.

Anno Dni. 1349 O. Volricus de Kyenberg,
huius Ecclesie Canonicus, in cuius anniversario

dantur iij modii spelte, et ii modii avene, et ii et dimid. $\frac{3}{4}$. de Scoposa in Nüdorf.

11. Hac die ex ordinacione Dni. Kraftonis Castoris de Thurego dantur de Granario Dnorum. 1. Mltr. spelte, ut hoc Sanctorum (Prothi. Jacineti. Felicis et Regule) festum festivius celebretur.
12. Anno Dni. 1313 Dnus. Volricus de Landenberg, huius Ecclesie Prepositus O. in cuius anniversario dantur de bono in Reitenowe iij modii tritici. Scendum, quod feria tertia proxima ante Angariam Crucis autvmpni, datur vnum florenus cum quarta parte floreni de Granario Dominorum ad anniversarium subsequencium: videlicet Anne de Küssenberg, patrisque et matris eius, nec non Hermanni Wiltpergs, et Wernheri de Küssenberg.
13. Berchtoldus et Chvno fratres de Jegisdorf O. In quorum anniversario dantur de bono in Wernlingen xii $\frac{3}{4}$. cum vi. denariis.

Jacobus de Scafusa Sacerdos O. in cuius anniversario dantur viii $\frac{3}{4}$. den. de Silva que sita est in monte prope Schenkon, de quibus dantur ii $\frac{3}{4}$. pauperibus in larga. Residuum pauperibus tribuatur.

Anno Dni. 1360 Ob. Rudolfus de Ypikon, prebendarius huius Ecclesie. In cuius anniversario dantur de Granario Dnorum. ij Mltr. spelte.

14. *Exaltacio S. Crucis. Cornelii et Cipriani.*

Hac die dantur tres panes.

Anno Dni. 1322 Rvodegerus de Bvttensultz, Rector Ecclesie in Grenichon, et huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur de bonis in Zezwile vii modii tritici minus vno qrt. et vnum maltrum avene.

15. Anno Dni. 1302 Dnus. Arnoldus de Rinach, Thesaurarius huius Ecclesie obiit. in cuius anniversario dantur de bono in Elmengrin duo malt. spelte et avene.

Adelheidis de Altwis, et Ita filia eius obierunt, in quarum anniversario dantur iij. qrt. tritici de domo sita in medio ville Beronensis, an der Schala.

- 16.** Anno Dni. 1335 Albertus de Weidhoven, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur de bonis in Grenchon ii qrt. trtci. et iii modii avene; Item de bonis in Sura vii qrt. tritici et iij modii siligin. et i. maltr. avene.

Hic, videlicet feria quarta (quatuor temporum) post exaltationem S. Crucis agatur memoria quondam Dni. Jacobi de Rinach, huius Ecclesie prepositi, et dantur de Granario Dnorum. ii modii trtci.

- 17.** Volricus dictus herwig O. in cuius anniversario dantur de bono in Goewense ix modii spelte et avene, et tres sol. den. Statuit etiam Ita, relicta Volrici, ut ipsius anniversarium ipsa defuncta hoc in loco de dictis redditibus salubriter celebretur.

Dominus Ruodolfus Textoris, prebendarius Omnium Sanctorum O. in cuius Anniversario dantur iiiii $\frac{1}{2}$. propter Censum Cellarii de area et Gazali, sitis inter areas Jacobi de vilmeringen et Waltheri de Altwis.

- 18.** Anno Dni. 1408 O. Dnus. Johannes Witzzig, huius ac Zofingensis Ecclesiarum Canonicus, rector Ecclesie in obernwinterthur. In cuius anniversario dantur duo frusta siliginis de decima maiori in Endvelt, conpertinenti Ecclesie in Sure.

Hac die fiet memoria Dominorum Johannis witzig senioris, et Johannis Witzig patrui eius, olim huius Ecclesie Canonicorum, et dedit prefatus Dnus. Johannes Witzig senior eidem Ecclesie quemdam librum, continentem hyemalem et estivalem partes horarum canonicalium; in hunc modum, quod idem liber alligari debet publice Kathena ferrea ad eiusdem Ecclesie chorum cum aliis libris ibidem alligatis communitati serviendis.

- 19.** Anno Dni. 1311 Dnus. Hermannus de Landenberg, Thesaurarius huius Ecclesie O. in cuius Anniversario dantur duo maltr. spelte et avene de bono zedem wile apud Saffaton; Item de Granario Dnorum. duo mltr. spelte et vnus modius tritici; Item de prato juxta vivarium xxiii. sol. den.

Hac die O. Dnus. Johannes Oeschinger, Decanus in Hochdorf. in cuius anniversario dantur x viij qurtlia. spelte de prato dicto das himelrich.

20. Waltherus de Surse, Officialis huius Ecclesie O. in cuius anniversario dantur de bonis in Gvndoltzwile, et de bono ze dem Geishuse x qrt. tritici et iiiii sol. den.

Diethelmus de Velthem, prebendarius altaris S. Nicolai O. in cuius anniversario dantur vi. qrtl. spelte et avene de bono in Wolffhartzwile, et vnum modius spelte et avene de bono in Ludingen, et v. sol. den. de area et domo altaris S. Marie, siti in Ecclesia Beronensi, quos dat Cappellanus iam dicti Altaris, qui pro tempore fuerit.

21. *Mathei Apostoli.*

Hac die dantur tres panes.

22. *Mauricii et Sociorum eius.*

Hac die dantur tres panes.

Anno Dni. 1343 Volricus de Seberg, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur de Huoba in Ebersol vi. malt. cum ii. qrt. spelte et avene; Item de bono in Rvodinkon x qrt. spelte et avene; Item de bono in Witwile ii modii spelte et avene; Item de bonis in Mulwile viii qrtl. spelte et avene cum x p. Item de Cellario Dnorum x p.

23. Anno Dni. 1384 O. Heinricus Vnger, Curiensis et huius Ecclesie Canonicus. in cuius anniversario dantur ii modii spelte et 1. libra denar. de bonis in Nüdorf.

24. Johannes Martin, plebanus in Richental O. in cuius anniversario datur vnum frustum siliginis de decima maiori in Endvelt, conpertinenti Ecclesie in Sure.

25. Anno Dni. 1329 Berchtoldus de Wessenberg, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur de bonis in Kvlembe ix qrt. tritici, et septem modii avene.

Anno Dni. 1360 O. Dnus. Johannes de Baldegg, sacerdos, huius Ecclesie Canonicus.

26. Anno Dni. 1360 O. Dnus. Johannes de Tegervelt, huius Ecclesie Canonicus.

Anno Dni. 1411 O. Johannes Buosinger, huius Ecclesie Canonicus. in cuius Anniversario dantur duo frusta Siliginis de decima maiori in endvelt, conpertinenti Ecclesie in Sure.

27. Conversa Mechthildis enend der Winen, dicta Meigrin, obiit. In cuius anniversario datur I. modius tritici de bonis in Esche. Item decima de agris in Baldegg, dictis zuo der langen Matten; quotquot poterint provenire de decima predicta, debent dividi sicut ille modius tritici.
28. Anno Dni. 1272 Rvodolffus de Vrobburg, huius Ecclesie prepositus O. in cuius anniversario dantur de Granario Dnorum. duo maltera spelte et avene.

Johannes de Werde, prebendarius in Swartzenbach O. In cuius anniversario dantur de bonis in Grenkon v. modii avene.

29. *Michahelis Archangeli.*

Hac die dantur quatuor panes, et de Cammera 1.

Hac die celebretur Missa pro salute vivorum Dni. Bertholdi Mayster, Magistri Coque Domini Fryderici ducis Austrie, et quondam huius Ecclesie Canonici, et dantur v. modii spelte de decima maiori in Endvelt, conpertinenti Ecclesie in Sur.

30. *Jeronimi presbiteri;* huius festum in crastinum transferatur.

Hac die dantur quatuor panes.

Hac die, videlicet in festo Dedicacionis, statutum est de communi consensu Dni. Jacobi de Rinach, prepositi et Capituli Ecclesie Beronensis, quod de Granario Dnorum. detur vnum maltr. spelte Canoniciis et prebendariis, qui primis vesperis, processioni (neuere H^and) et misse interfuerint, in pane, ita tamen, quod cuilibet prebendario cedat 1. panis curialis.

Noverit presentium etas, subsequendumque futura posteritas, quod Anno Dni. 1412 in Generali

Capitulo rationis Andree de concordi consensu honorabilium Dni. Thuringi de Arburg prepositi et totius Capituli Ecclesie Beronensis, Ego Petrus de Melsack, eiusdem et Lutembacensis Ecclesiarum Canonicus, ad singulare S. Michaelis Archangeli preconium ordinavi, quod singulis diebus per circulum anni in matutina hora ante Invitatorium cantetur antyphona *Archangele Dei etc.*, et dantur vi. quarti. tritici, in hunc modum distribuenda: Singulis videlicet quatuor temporum sextis feriis et vtraque Sancti Michaelis festivitate 1. quarti. tritici Canonicis et prebendariis, qui matutinali officio interfuerint, equaliter distribuendum.

Weinm.

1. *Remigii episcopi.*

Hac die dantur tres panes de festo S. Jheronimi.

2. *Leodegarii episcopi et martiris.*

Dnus. Nicolaus, prebendarius in Swartzenbach O. in cuius anniversario dantur vi. quart. avene de bonis in Werlingen prebendariis.

Hac die ex ordinacione Dni. Johannis trullerey, prepositi Ecclesie Werdensis, et olim huius Ecclesie Canonici, datur vnum Mlrum. spelte de scoposa in kulmerow, Canonicis qui primis vesperis et misse interfuerint ac obtulerint in pane; deducto pro quolibet prebendario et Custodi reliquias exponenti uno pane prebendali, ut festum S. Leodegarii festive celebretur. Anno domini 1436.

3. Petronella, vxor Dni. Volrici de Rinach O. in cuius anniversario dantur de bonis in Swarzzenbach duo maltra spelte et avene.

4. *Francissi confessoris.*

Agnesa, vxor Rvadolffi de Jberg O. in cuius anniversario dantur de bonis in Zezwile duo modii trtci.